
- 1 - 

 

2020年４月６日 

各   位 

 会 社 名  株 式 会 社 物 語 コ ー ポ レ ー シ ョ ン 

 代表者名  代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  加 治  幸 夫 

   （ コ ー ド ： 3 0 9 7  東 証 第 一 部 ） 

 問合せ先  取締役 財務・成長戦略担当 津寺 毅 

   （ 電 話 番 号  0 5 3 2 － 6 3 － 8 0 0 1 ） 

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に向けた直営店舗一時休業に関するお知らせ 

 

平素より、当社店舗をご愛顧くださり誠にありがとうございます。 

物語コーポレーション（本社・愛知県豊橋市、代表取締役社長ＣＥＯ 加治幸夫）は、新型コロナウ

イルス感染症の拡大ならびに政府・自治体からの外出自粛要請等、現状の深刻さを真摯に受け止め、当

社国内直営店舗（計302店舗）を明日４月７日より一時休業させていただく決定を致しました。 

当社におきましては、常にお客様と従業員の安全と健康を最優先に考え、引き続き、各自治体と連携

して、対策を講じてまいります。 

お客様ならびに関係者の皆様にはご不便をおかけいたしますが、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 

記 

■休業する期間 

2020年４月７日～2020年４月30日 

※新型コロナウイルス感染症の拡大の状況、政府・自治体からの要請等により、休業期間は変更され

る可能性がございます。その場合には当社ＨＰ等にて随時お知らせいたします。 

 

■休業する店舗 

 当社が運営する国内直営店全店舗（302店舗） 

※フランチャイズ店222店舗につきましては、任意で休業を推奨しております。 

 

■本社の営業体制について 

 本社（愛知県豊橋市）については通常通り業務を継続いたします。なお、東京フォーラムオフィスに

ついては従業員の健康、感染拡大予防の観点から順次テレワーク体制に移行しており、規模を縮小し

ての業務とさせていただきます。 

 

■業績に与える影響 

 本件による業績に与える影響は５月８日発表予定の連結業績予想に反映させる予定です。 

以上 

 

末筆とはなりますが、新型コロナウイルス感染症によりお亡くなりになられた方々及びご家族・関係

者の皆様に謹んでお悔やみ申し上げますとともに、罹患された方々には心よりお見舞い申し上げます。 

また、医療従事者はじめ、行政の皆様等、感染拡大防止にご尽力されている皆様に深謝申し上げます。 


